
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 35546/03.07.2008 
 

   

 
 

Informatii anunt de participare asociat  

Numar anunt:  45157 / 04.03.2008    

Denumire 

contract:  

Dragaj de intretinere in porturile Constanta, Midia si Mangalia  
  

 

Planuri anuale de achizitii publice  

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan  

 

 Tip legislatie: -  

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA  

I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:  

 

COMPANIA NATIONALA "ADMINISTRATIA PORTURILOR 

MARITIME" SA CONSTANTA  

Adresa postala:  Incinta Port Constanta, Gara Maritima , Localitatea:  

Constanta , Cod postal:  900900 , Romania , Punct(e) de contact:  Serviciul 

Tehnic Reparatii-Achizitii Publice , Tel.  0241-601107 , In atentia:  Florin 

Chirila , Email:  fchirila@constantza-port.ro , Fax:  0241/601242 , Adresa 

internet (URL):  www.portofconstantza.com  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

I.2)   Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante  

 
 

     - Activităţi portuare  
 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI  



II.1)   Descriere  

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta  

 Dragaj de intretinere in porturile Constanta, Midia si Mangalia  

II.1.2)   
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor 

sau de prestare a serviciilor  

 

Lucrari  

Executarea  

Locul principal de executare: port Constanta, Midia si Mangalia  

 
 

II.1.3)   Anuntul implica  

  

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor  

 
executia operatiunilor de dragaj si excavatii in vederea realizarii lucrarilor de 

aducere la cota corespunzatoare si intretinere a bazinelor si senalelor.  

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)  

 45252124-3 - Lucrari de dragare si de pompare (Rev.1)  
 

II.1.6)   
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii 

publice  

 Nu  

II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)  

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor  

 22,176,623 EUR      
 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA  

IV.1)   Tipul procedurii  

IV.1.1)   Tipul procedurii  

 Licitatie deschisa  

  

IV.2)   Criterii de atribuire  

IV.2.1)   Criterii de atribuire  

 

Oferta cea mai avantajoasa d.p.d.v. economic  

    - criteriile mentionate in continuare  

    - criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta 



sau de a participa la negociere sau in documentul descriptiv  

    
 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica  

 Nu  

IV.3)   Informatii administrative  

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta  

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract  

 Da  

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI  

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE  

VI.1)   
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri 

comunitare  

 Nu  

VI.2)   Alte informatii  

 

Contractul se deruleaza pe o perioada de 5 ani. Avand in vedere ca diferenta 

intre valoarea estimata si valoarea pe care s-a incheiat contractul reprezinta 

0,99% din valoarea estimata, CN APM SA Constanta poate asigura fondurile 

necesare indeplinirii acestui contract.  

VI.3)   Cai de atac  

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac  

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor  

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , 

Cod postal:  030080 , Romania , Tel.  021-311.80.90 , Fax:  021-311.80.95  
 

 Organismul competent pentru procedurile de mediere  

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac  

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac  

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac  

 

CN APM SA Constanta, Serviciul Juridic  

Adresa postala:  Incinta Port, Gara Maritima , Localitatea:  Constanta , Cod 

postal:  900900 , Romania , Tel.  0241-601.386 , Fax:  0241-601.795  
 

VI.4)   Data expedierii prezentului anunt  

 01.07.2008 14:31 
 

 


